EDITAL 008/2022 DAF/UNIPEC

ALTERA o PROGRAMA 30 +, DESTINADO AOS
ALUNOS INGRESSANTES 2023/1, DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL.

A Diretora Administrativa e Financeira da União

Paranaense de Ensino e Cultura UNIPEC, no uso

das atribuições regimentais e estatutárias, para

todos os efeitos legais,

ALTERA:

Art. 1º O PROGRAMA 30 + é destinado aos alunos ingressantes 2023/1, dos cursos de

graduação, na modalidade presencial, listado no anexo deste Edital.

Art 2º O desconto pontualidade (pagamento no dia 1º), a ser aplicado será de 30% (trinta

por cento), sobre o valor da mensalidade vigente, conforme tabela em anexo, considerando os

novos cursos de graduação, modalidade presencial.

Art 3º O desconto não é acumulativo, é por tempo determinado até a final do Curso e

sujeito as regras do Regulamento de Bolsas.

 Parágrafo único: o desconto pontualidade dos participantes do PROGRAMA
30+, renovar-se-á semestralmente, e estará condicionado ao desempenho acadêmico
e o regulamento de bolsas e descontos.

Art 4º O desconto pontualidade do PROGRAMA 30 + poderá ser alterado pela Reitoria, a

qualquer tempo.

Art 5º Os beneficiários ingressantes 2023/1 do PROGRAMA 30 + são:

Beneficiários Critérios

Aluno que Cursou o Ensino Médio em Escola Pública Histórico e Certificado de Conclusão Original.

Candidato com nota do ENEM 2017 a 2021, superior
a 510 pontos

Apresentar o Boletim, que comprova a respectiva nota
e/ou Secretaria Geral da USC

Cidadão com idade superior a 50 (cinquenta) anos Comprovação – Documento de Identificação oficial

Egresso na UniSantaCruz

Portadores de diploma de outras instituições e
alunos transferidos de outras Instituições

Histórico escolar da outra IES, com conteúdos
programáticos conforme legislação vigente.

Reabertura de Matrícula Secretaria confirmará o status

.

Art. 6º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba, 16 de setembro de 2022.

Profa. Mirian Moreira da Silva Soares

Diretoria Administrativa e Financeira - UNIPEC

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955

https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Anexo ao Edital 008/2022 DAF/UNIPEC

Administração MATUTINO 559,30R$            30,0% 799,00R$

Ciências Contábeis MATUTINO 559,30R$            30,0% 799,00R$

Ciências Econômicas NOTURNO 491,40R$            30,0% 702,00R$

Sistemas de Informação
MATUTINO

558,60R$            30,0% 798,00R$

Administração NOTURNO 673,40R$            30,0% 962,00R$

Ciências Contábeis NOTURNO 673,40R$            30,0% 962,00R$

Ciências Econômicas NOTURNO 567,70R$            30,0% 811,00R$

Sistemas de Informação NOTURNO 576,80R$            30,0% 824,00R$

Letras MATUTINO 423,50R$            30,0% 605,00R$

Pedagogia MATUTINO 491,40R$            30,0% 702,00R$

Letras NOTURNO 483,00R$            30,0% 690,00R$

Pedagogia NOTURNO 491,40R$            30,0% 702,00R$

Direito MATUTINO 902,06R$            30,0% 1.288,65R$

Direito NOTURNO 940,17R$            30,0% 1.343,10R$

GESTÃO

Licenciaturas

Direito

DESC

Pontualidade

Valor dia 8

Valor da

Mensalidade

CURSOS DE GRADUAÇÃO

/PRESENCIAL
TURNO Valor dia 1

 MS

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955

https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Anexo ao Edital 008/2022 DAF/UNIPEC

Enfermagem MATUTINO 855,40R$            30,0% 1.222,00R$

Farmácia MATUTINO 792,40R$            30,0% 1.132,00R$

Fisioterapia MATUTINO 855,40R$            30,0% 1.222,00R$

Biomedicina (NOVO) MATUTINO 1.312,50R$         30,0% 1.875,00R$

Enfermagem NOTURNO 863,80R$            30,0% 1.234,00R$

Farmácia NOTURNO 838,60R$            30,0% 1.198,00R$

Fisioterapia NOTURNO 863,80R$            30,0% 1.234,00R$

Biomedicina (NOVO) NOTURNO 1.393,00R$         30,0% 1.990,00R$

CST Gestão R H MATUTINO 462,00R$            30,0% 660,00R$

CST Gestão da Tecnologia da

Informação
MATUTINO

462,00R$            30,0% 660,00R$

CST Análise e Deenvolvimento de

Sistemas (NOVO)

MATUTINO

508,20R$            30,0% 726,00R$
CST Marketing Social e Redes

Sociais (NOVO)
MATUTINO

462,00R$            30,0% 660,00R$
CST Estética e Coméstico

(NOVO)
MATUTINO

945,00R$            30,0% 1.350,00R$

CST Gestão Hospitalar (NOVO) MATUTINO 462,00R$            30,0% 660,00R$

CST Gestão R H NOTURNO 491,40R$            30,0% 702,00R$
CST Gestão da Tecnologia da

Informação
NOTURNO

491,40R$            30,0% 702,00R$

CST Logística NOTURNO 491,40R$            30,0% 702,00R$

CST Negócios Imobiliários (NOVO) NOTURNO 491,40R$            30,0% 702,00R$

CST Gestão Pública (NOVO) NOTURNO 491,40R$            30,0% 702,00R$

CST Análise e Deenvolvimento de NOTURNO 518,00R$            30,0% 740,00R$

CST Marketing Social e Redes

Sociais (NOVO)
NOTURNO

491,40R$            30,0% 702,00R$

CST Estética e Coméstico

(NOVO)
NOTURNO

1.036,00R$         30,0% 1.480,00R$

CST Gestão Hospitalar (NOVO)
NOTURNO

491,40R$            30,0% 702,00R$

CST Design de Interiores (NOVO) NOTURNO 714,00R$            30,0% 1.020,00R$

CST

DESC

Pontualidade

Valor dia 8

Valor da

Mensalidade

CURSOS DE GRADUAÇÃO

/PRESENCIAL
TURNO Valor dia 1

SAUDE

MS

AG

MC

DS

GT

MP

SO

RO

RH

NV

AB

fn

CA

AH

CS
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Autenticação eletrônica 4/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 set 2022 às 19:04:33
Identificação: #86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Página de assinaturas

Adriano G
Mirian Soares Adriano Goedert

UNIPEC UNIPEC
Signatário Recipiente

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Marlon Cordeiro Denilson Sena
UNIPEC UNIPEC

Recipiente Recipiente

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Gestor TI Marcia Patella
UNIPEC UNIPEC

Recipiente Recipiente

Silvely O
Patrick Silveira Silvely Oliveira
076.098.989-37 731.954.059-20

Recipiente Recipiente

Renata O Recursos H
Renata Oliveira Recursos Humanos

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955

https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Autenticação eletrônica 5/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 set 2022 às 19:04:33
Identificação: #86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

923.215.429-34 União Paranaense de Ensino e Cultur...
Recipiente Recipiente

Nilton V Arion B
Nilton Vieira Arion Bastos

872.623.479-34 599.278.870-00
Recipiente Recipiente

fabiano n Gustavo P
fabiano nascimento Gustavo Pierri

858.815.629-68 023.829.679-27
Recipiente Recipiente

Carla A
Carla Alves Gustavo Smaniotto

036.561.409-28 018.178.549-84
Recipiente Recipiente

Cheila S
Aline Hobmeier Cheila Silva
085.349.799-01 024.030.889-19

Recipiente Recipiente

HISTÓRICO

19 set 2022
14:58:11

Mirian Moreira Da Silva Soares criou este documento. (Empresa: UNIPEC, E-mail: daf@unisantacruz.edu.br,
CPF: 526.757.859-20)

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955

https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 set 2022 às 19:04:33
Identificação: #86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

19 set 2022
14:58:16

Mirian Moreira Da Silva Soares (Empresa: UNIPEC, E-mail: daf@unisantacruz.edu.br, CPF: 526.757.859-20)
visualizou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
14:58:20

Mirian Moreira Da Silva Soares (Empresa: UNIPEC, E-mail: daf@unisantacruz.edu.br, CPF: 526.757.859-20)
assinou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:19:42

Adriano Rogério Goedert  (Empresa: UNIPEC, E-mail: proad@unisantacruz.edu.br, CPF: 654.614.959-15)
visualizou este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:19:46

Adriano Rogério Goedert  (Empresa: UNIPEC, E-mail: proad@unisantacruz.edu.br, CPF: 654.614.959-15)
acusou recebimento este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana -
Brazil.

19 set 2022
15:11:02

Marlon Cordeiro (Empresa: UNIPEC, E-mail: direito@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.518.109-12) visualizou
este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:11:52

Marlon Cordeiro (Empresa: UNIPEC, E-mail: direito@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.518.109-12) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:30:24

Denilson Cesar Sena (Empresa: UNIPEC, E-mail: negocios@unisantacruz.edu.br, CPF: 503.685.919-72)
visualizou este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:30:41

Denilson Cesar Sena (Empresa: UNIPEC, E-mail: negocios@unisantacruz.edu.br, CPF: 503.685.919-72)
acusou recebimento este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana -
Brazil.

19 set 2022
15:03:18

Gestor de TI (Empresa: UNIPEC, E-mail: ti@unisantacruz.edu.br, CPF: 649.373.300-63) visualizou este
documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
17:03:34

Gestor de TI (Empresa: UNIPEC, E-mail: ti@unisantacruz.edu.br, CPF: 649.373.300-63) acusou recebimento
este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
14:59:57

Marcia Bacelo Patella (Empresa: UNIPEC, E-mail: nead@unisantacruz.edu.br, CPF: 363.220.080-72)
visualizou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:01:05

Marcia Bacelo Patella (Empresa: UNIPEC, E-mail: nead@unisantacruz.edu.br, CPF: 363.220.080-72) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
14:58:45

Patrick Oliveira Silveira (E-mail: tesouraria@unisantacruz.edu.br, CPF: 076.098.989-37) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
14:59:42

Patrick Oliveira Silveira (E-mail: tesouraria@unisantacruz.edu.br, CPF: 076.098.989-37) acusou recebimento
este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
14:58:49

Silvely Socorro Santos de Oliveira (E-mail: sebes@unisantacruz.edu.br, CPF: 731.954.059-20) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:04:00

Silvely Socorro Santos de Oliveira (E-mail: sebes@unisantacruz.edu.br, CPF: 731.954.059-20) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
17:06:37

Renata Lopes de Oliveira (E-mail: financeiro@unisantacruz.edu.br, CPF: 923.215.429-34) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
17:06:47

Renata Lopes de Oliveira (E-mail: financeiro@unisantacruz.edu.br, CPF: 923.215.429-34) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:31:27

Recursos Humanos (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura - UNIPEC, E-mail:
rh@unisantacruz.edu.br, CPF: 034.883.629-57) visualizou este documento por meio do IP 200.195.134.123

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955

https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 set 2022 às 19:04:33
Identificação: #86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:31:38

Recursos Humanos (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura - UNIPEC, E-mail:
rh@unisantacruz.edu.br, CPF: 034.883.629-57) acusou recebimento este documento por meio do IP
200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:06:35

Nilton José Vieira  (E-mail: biblioteca@unisantacruz.edu.br, CPF: 872.623.479-34) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:09:15

Nilton José Vieira  (E-mail: biblioteca@unisantacruz.edu.br, CPF: 872.623.479-34) acusou recebimento este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:14:59

Arion Bastos (E-mail: dpatm@unisantacruz.edu.br, CPF: 599.278.870-00) visualizou este documento por
meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:15:15

Arion Bastos (E-mail: dpatm@unisantacruz.edu.br, CPF: 599.278.870-00) acusou recebimento este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:43:13

fabiano christian pucci do nascimento (E-mail: commkt@unisantacruz.edu.br, CPF: 858.815.629-68)
visualizou este documento por meio do IP 168.181.48.7 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:44:07

fabiano christian pucci do nascimento (E-mail: commkt@unisantacruz.edu.br, CPF: 858.815.629-68) acusou
recebimento este documento por meio do IP 168.181.48.7 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:35:00

Fabiano Pucci do Nascimento (E-mail: mkt@unisantacruz.edu.br, CPF: 858.815.629-68) visualizou este
documento por meio do IP 177.220.179.151 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:45:52

Gustavo da Rosa Pierri (E-mail: mkt2@unisantacruz.edu.br, CPF: 023.829.679-27) visualizou este documento
por meio do IP 168.194.162.208 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:46:30

Gustavo da Rosa Pierri (E-mail: mkt2@unisantacruz.edu.br, CPF: 023.829.679-27) acusou recebimento este
documento por meio do IP 168.194.162.208 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:29:33

Carla Holler Alves (E-mail: cedap@unisantacruz.edu.br, CPF: 036.561.409-28) visualizou este documento por
meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
16:30:41

Carla Holler Alves (E-mail: cedap@unisantacruz.edu.br, CPF: 036.561.409-28) acusou recebimento este
documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
19:04:20

Gustavo Antonio Smaniotto (E-mail: web@unisantacruz.edu.br, CPF: 018.178.549-84) visualizou este
documento por meio do IP 189.101.100.120 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
19:04:33

Gustavo Antonio Smaniotto (E-mail: web@unisantacruz.edu.br, CPF: 018.178.549-84) acusou recebimento
este documento por meio do IP 189.101.100.120 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:08:25

Aline Gagliardi Hobmeier (E-mail: diplomas@unisantacruz.edu.br, CPF: 085.349.799-01) visualizou este
documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:08:56

Aline Gagliardi Hobmeier (E-mail: diplomas@unisantacruz.edu.br, CPF: 085.349.799-01) acusou recebimento
este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

19 set 2022
14:59:14

Cheila Cristina da Silva (E-mail: contabilidade@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.030.889-19) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

19 set 2022
15:00:31

Cheila Cristina da Silva (E-mail: contabilidade@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.030.889-19) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7a878cc79e309a81781241f2b08f98701c7aec07d7b0456c4bf0281b8c2cb955

https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7
https://valida.ae/86a5c42e32ad5cefbff47295116da2c8e78c7a2267c0b20d7